A Noveris, me, postquam Constantinopolim abie-
 ram, ascendente in patriarchalem sedem uno
 ex iis, qui subscripserunt cum Latinis sen-
 tentes, ac nos molestante, in ecclesiam meam
 abiisse (a) ibi vero nulla rursus reperta requie et
 graviter infirmatus atque afflictus ab impiis et
 tentatus, quia non habui authenticam determina-
 tionem, discessi etiam exinde, consilio ductus
 ahebundi in montem sanctum. Profectus igitur
 Callipolim et pertransiens per Lemnum detentus
 sum ibi et inclusus ab imperatore. Sed verbum
 Dei et veritatis virtus non sunt alligata, currunt
 potius, prospere procedunt, atque plures ex fratribus
 meo exilio confidentes refutationibus prosternunt
 sceleratos illos et rectæ fidei paternarumque legum
 transgressores, et undequaque eos remonent velut
 abjectos et impuros, nec una cum eis sacrificare
 sustinentes, neque eorum prorsus ut Christianorum
 mentionem facere. Comperio autem a Latinorum
 asseclis Athenarum metropolitam ordinatum esse
 infamem quamdam creaturam Monembasiensis,
 quæ ibi commorans cum Latinis sacrificat absque
 discrimine et illegaliter ordinat quot et qualescun-
 que invenerit. Rogo itaque sanctitatem tuam, ut
 zelum pro Deo resumens tanquam vir Dei et verita-
 tis amicus et sancti Isidori germanus discipulus
 exhorteris Dei sacerdotes, ut fugiant omnibus
 modis ipsius communionem, neque cum eò sacra
 celebrent, neque prorsus ejus commemorationem
 faciant, neque summum sacerdotem eum habeant,
 verum lupum et mercenarium; neque demum in
 Latinis ecclesiis celebrent, ne veniat etiam super
 vos ira Dei, quæ super Constantinopolim venit
 propter eas, quæ ibi sunt, prævaricationes. Scito
 autem, ementitam illam unionem, in quantum non-
 dum dissoluta est, Dei gratia ac virtute dissolutum
 iri, et tantum abesse ut Latinorum dogma per
 falsam synodum confirmatum fuerit, quod semper
 in votis habebant, ut magis adhuc eversum et refu-
 tatum fuerit et ut blasphemum et impium ubique
 traducatur, et qui illud confirmarunt, ii neque os
 pro eo aperire audeant. Calogernus igitur ipsius
 vestri mercenarii, et non pastoris, insipiens Mo-
 nembasiensis, qui ab Imperatore Præcursoris
 abbatiam accepit, neque commemorationem a suis
 monachis obtinet, neque honoratur prorsus ut
 Christianus, sed habent eum solum pro rerum a-
 D ministratione, ut quemdam consulem; atque im-
 perator hoc comperito nē verbum quidem fecit,
 imo fatetur aperte pœnitere se rerum facturum,
 et in eos, qui assensi sunt et subscripserunt, cul-
 pam transfert. Fugite igitur et vos, fratres, commu-
 nionem cum his, quibus ea neganda est, et com-
 memoracionem eorum, qui commemorationi non
 sunt. Ecce ego Marcus peccator dico vobis, eum,
 qui commemorationem facit papæ tanquam ortho-